АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ХОНХОЛОЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _13_декабря 2011 г.                  № 5
  с. Хонхолой
	О казенных учреждениях

В целях приведения правового положения муниципальных учреждений в соответствие с требованиями законодательных актов, измененных Федеральным законом от 08.05.2010г. N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановляю:

1. Отнести к муниципальным казенным учреждениям, создаваемым путем изменения типа муниципальных бюджетных учреждений:

- администрацию муниципального образования сельского поселения «Хонхолойское»;

- Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Хонхолойское».

2. До 20 декабря 2011г. внести соответствующие изменения в учредительные документы указанных учреждений.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

сельское поселение «Хонхолойское»                               М.А. Коденёв
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

сельское поселение «Хонхолойское»

Мухоршибирского района Республики Бурятия

Индекс 671351, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Хонхолой,

 ул. Советская  52
телефон/факс 8 (30143) 29-356
РЕШЕНИЕ

с. Хонхолой

№ 85
от «14» декабря 2011 г.
О внесении изменений в Положение об администрации
муниципального образования «Хонхолой» Республики Бурятия
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об администрации муниципального образования «Хонхолойское» Республики Бурятия, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Хонхолойское» от 19 декабря 2005г. №11 «О создании администрации муниципального образования «Хонхолойское» Мухоршибирского района Республики Бурятия, утверждении ее структуры и принятии Положения об администрации муниципального образования «Хонхолойское» следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Общие положения» в пункте 1.4. слова «Администрация является учреждением,» заменить словами «Администрация является муниципальным казенным учреждением,».

1.2. В разделе 2 «Основные задачи, функции и полномочия Администрации» в пункте 2.2.:

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

б) пункт 15 изложить в следующей редакции:

 «15) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»;

в) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения;»;
г) пункт 24 признать утратившим силу;
д) пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

е) пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30) осуществление муниципального лесного контроля;»;

ж) дополнить пунктами 33, 34, 35, 36, 37 следующего содержания:

«33) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

34) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;»

35) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;

36) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;

37) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования, а положения пунктов 33 и 34 подпункта «ж» - не ранее 1 января 2012 года.
Глава муниципального образования
сельского поселения «Хонхолойское»                                                         М.А. Коденёв